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Refleksja ewangeliczna na niedzielę 

/Łk 19,1–10/ 
Uroczystość Wszystkich Świętych 

Przez cały rok Kościół w poszczególne dni liturgiczne sta-
wia nam przed oczy świętych, czyli tych, których heroicz-
ność albo męczeństwo zostało przez Kościół potwierdzone 
i jako tacy są naszymi pośrednikami u Boga, orędownika-
mi. Do nich się modlimy, ale mamy także naśladować ich 
życie, to życie, które zostało jakby potwierdzone, że jest 
dobre i właściwe i że prowadzi do wiekuistego szczęścia. 1 
listopada Kościół otwiera przed nami niebo, abyśmy ujrzeli 
wszystkich świętych, tych wszystkich, którzy szczęśliwie 
zakończyli swoją ziemską pielgrzymkę i przyjęci zostali na 
wieczną ucztę w niebie. Obchodząc Uroczystość Wszyskich 
Świętych przypomina nam tych, którzy zostali przez Ko-
ściół ogłoszeni jako błogosławieni i święci, zarówno tych, 
którzy mają swoje osobne wspomnienia w roku liturgicz-
nym, jak i tych, którzy ich nie mają, ale także mówi – jak 
czytamy w Apokalipsie św. Jana – o tym wielkim tłumie, 
którego nikt nie może policzyć, o tych bezimiennych, któ-
rzy przeszli przez tę ziemię dobrze czyniąc. Istotę uroczy-
stości stanowi dogmat o świętych obcowaniu, czyli o wspól-
nocie zbawionych w niebie i żyjących na ziemi. 

Ks. prof. Tomasz Jelonek pisze w Homiliach loretańskich: 
„Wśród tych świętych jest także nasz patron. Każdy z nas, 
otrzymując na chrzcie świętym imię, otrzymał patrona, 
świętego patrona, który jest w niebie, który się nami opie-
kuje, który nam pomaga iść przez życie. Dzisiaj trzeba  
o tym swoim patronie w sposób szczególny pamiętać, 
trzeba się do niego pomodlić, trzeba prosić go, żeby nam 
towarzyszył i żeby nas doprowadził, bo my też mamy tam, 
na to zgromadzenie dojść. A ponieważ, jak jest dzień litur-
giczny wyznaczony dla naszego patrona, obchodzimy na-
sze imieniny, to możemy powiedzieć, że dzisiaj my wszy-
scy obchodzimy nasze imieniny i dlatego możemy sobie 
składać życzenia, najlepsze życzenia, przede wszystkim, 
żeby ten nasz patron nas prowadził i doprowadził, żeby-
śmy umieli podjąć tę drogę, która prowadzi do świętości, 
to znaczy do tego, żeby być błogosławionym, czyli szczę-
śliwym na wieki”. 

Dobre słowo 
Lepiej jest popełniać błędy, kierując się dobrocią, 

niż czynić cuda w złości.  

Celnik Zacheusz – można powiedzieć, ówczesny biznes-
men – cały był pogrążony w interesach i nie miał czasu na 
zajmowanie się sprawami duszy. Uratowało go to, że zna-
lazł chwilę czasu, żeby zobaczyć Jezusa. To nie była po-
trzeba duszy, uczynił to z czystej ciekawości. Po prostu 
zaintrygowały go wieści na temat Jezusa, jakie krążyły 
wśród ludu. Skończyło się na tym, że Zacheusz znalazł  
w Jezusie Światło i Drogę, i Życie wieczne. 

Na czym polegała grzeszność życia Zacheusza? Przecież 
nie na tym, że zajmował się sprawami materialnymi – 
zresztą po swoim nawróceniu Zacheusz nadal swój zawód 
wykonywał, tylko że wykonywał go już zupełnie inaczej 
niż przedtem. Otóż grzech Zacheusza był dwojaki. Po 
pierwsze, swoje interesy prowadził nie zawsze w sposób 
uczciwy, a po drugie, stał się niewolnikiem swoich intere-
sów, cały się w nich utopił. 

Takie całkowite zatopienie 
się w swojej pracy czy  
w swoich interesach można 
porównać do utopienia się 
muchy w miodzie. Miód jest 
pokarmem bardzo zdro-
wym i pożywnym, również 
dla muchy, pod warunkiem, 
że mucha się w nim nie 
utopi. Zacheusz był właśnie 
taką muchą, co to się uto-
piła w miodzie. Zamiast 
zajmować się swoimi inte-
resami w sposób ludzki, on 
się w nich utopił. Pan Jezus 
wyjął tego Zacheusza z je- 

go miodu, oczyścił mu nóżki i skrzydełka. Teraz możesz 
nadal, Zacheuszu, korzystać z tego miodu, ale się w nim 
nie top. 

Pięknie skomentował nawrócenie Zacheusza najmłodszy  
z Ojców Kościoła, św. Beda. Nawrócenie Zacheusza – po-
wiada św. Beda – to jest prawdziwy cud. Oto okazuje się, 
że wielbłąd jednak potrafi przejść przez ucho igielne. Oto 
Zacheusz – chociaż bogacz – wszedł na drogę zbawienia. 
Bo dzięki Panu Jezusowi znalazł prawidłowy stosunek do 
swoich interesów zawodowych i materialnych – na pierw-
szym miejscu w swoim życiu stawiając miłość Boga i bliź-
niego. 

dokończenie na str. 4 

Wszyscy święci, fragment obrazu Albrechta Dürera  
z ołtarza w Landau z 1511 roku  

O. Jacek Salij OP 

św. Matka Teresa  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Albrecht_D%C3%BCrer


 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  31.10 

06:30  + Krystyna Kantor (od koleżanek i kolegów z pracy)  

06:30  + Adela Grabowska (od rodziny Hajdyłów z Mucharza)  

07:00  + Maria Lipińska (od Dziekanatu Wydziału Ochrony 

Zdrowia Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie)  

07:00  + Norbert Wilk (od rodziny Adamczyków)  

08:00 Za dusze czyśćcowe 

08:00 + Anna Kuc (od koleżanek i kolegów z pracy)  

18:30 + Marek Curyło – 12. rocznica śmierci  

18:30 + Edward Gryszka (od syna Krzysztofa z rodziną)  

WTOREK  01.11 

06:30 + Anna, + Stanisław Malost, + Jan Baster (od rodzi-

ny Kasprzyków i Łapów)  

08:00 O radość życia wiecznego dla zmarłych z rodzin i bli-

skich Sióstr Nazaretanek naszej parafii  

09:30 + Maria, + Kazimierz Krężel o miłosierdzie Boże i zba-

wienie wieczne  

10:00  Zmarli z rodzin Rychlickich, Dacylów, Mazurków, Wojta-

sów, Zbadyńskich, Paterek, Trytków, Dymków i Karrow 

11:00   + Jan Kolarz   

12:30 + Natalia, Stanisław Wisińscy, + Stanisław (syn),  

+ Andrzej Nalepa 

12:30  + Robert Tarnowski – 2. rocznica śmierci  

17:00 + Wiesław Niewitała – pierwsza msza gregoriańska  

18:30 + Józef, Tadeusz Kumala, Maria, Alojzy Rafacz, Win-

centy Kościelecki, Jan Barnez, Zygmunt Tarkowski  

20:30 Za Parafian  

ŚRODA  02.11 

06:30 + Stanisław Jankiewicz, + jego rodzice, brat i sio-

stra z mężem, + Franciszka i Edward Jastrzębscy  

07:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

08:00 Za zmarłe Siostry Nazaretanki, o radość życia wiecznego  

09:00  + Adam Boczarski (od Pawła Waśniowskiego z rodziną)  

09:00  + Aniela, + Feliks, + Józef  

17:00 Za wszystkie zmarłe Róże Różańcowe w naszej parafii  

18:30 Zmarli z rodzin Stroków, Droszczaków, Gajewskich  

i Prochackich 

18:30  + Bronisław Józefczyk, + Jerzy Brzeżański 

CZWARTEK  03.11 

06:30 + Stefan, Czesława, Józef, Jan, Zofia, Stefan, Stani-

sław i Olga  

07:00 + Maria i Władysław Kacperczyk i ich rodzice oraz  

+ Emilia i Adam Dasman i ich rodzice oraz zmarli  

z rodzin Pawłowskich, Wilgów, Kacperczyków  

08:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

18:30 O dar życia wiecznego dla Matyldy i jej bliskich zmarłych  

18:30 + Jolanta, Maria, Stefan, Mieczysław  

PIĄTEK  04.11 

06:30 + Ewa Cieciura w 1. rocznicę śmierci   

07:00  Rezerwacja 

08:00 Z podziękowaniem za posługę kapłańską Ks. Oko  

z prośbą o Boże łaski i błogosławieństwo 

08:00  + Karol, Maria, Władysław i zmarli z rodziny Owca 

17:00  + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska   

18:30  O dar życia wiecznego dla Jadwigi Elżbiety i jej bliskich 

zmarłych  

18:30  + Krystyna Łatak (od dyrekcji i pracowników Woje-

wódzkiej Stacji Sanepid w Krakowie)  

dokończenie na str. 4 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
zdrowia i potrzebnych łask Bożych. 

 Dzisiaj, z racji przypadającej rocznicy poświęcenia kościo- 
ła, na Mszy św. o godz. 12:30 odśpiewamy po Komunii 
świętej uroczyste Te Deum, dziękując Bogu za naszą 
świątynię. 

 We wtorek Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze 
święte odprawiamy w porządku niedzielnym. O godzinie 
18:00 nabożeństwo za zmarłych w kościele, a po nim mo- 
dlitewna procesja do dolnego kościoła i Panteonu Narodo- 
wego z wypominkami za zmarłych. Serdecznie zaprasza- 
my do udziału w tej modlitwie wszystkich, którzy zostają 
tego dnia w parafii. 

 W środę, w Dniu Zadusznym, Msze święte w kościele 
będą odprawione o godz: 6:30, 7:00, 8:00 i 9:00 oraz po 
południu o godz. 17:00 i 18:30. Również tego dnia zapra- 
szamy o godz. 18:00 na nabożeństwo z wypominkami  
i procesję. 

 W naszym kościele przyjmujemy na wypominki roczne 
i jednorazowe. Przy wyjściach z kościoła są przygo-
towane kartki, na których prosimy wpisywać osoby 
zmarłe. Kartki można oddawać w zakrystii lub w kance-
larii. Dzisiaj Siostry zbierają wypominki także przed ko- 
ściołem. Wypominki jednorazowe czytamy w czasie 
procesji 1 i 2 listopada oraz przez cały listopad podczas 
różańca za zmarłych. Wypominki roczne czytamy  
w każdą niedzielę roku przed Mszami św. o: 6:30, 9:30, 
10:00, 12:30 i 17:00. Za zmarłych zgłoszonych na wy-
pominki roczne odprawiamy także co miesiąc Msze święte 
zbiorowe w każdy trzeci piątek miesiąca o 18:30. Zapra- 
szamy do wspólnej modlitwy i dziękujemy za ofiary skła- 
dane przy okazji wypominków. 

 1 i 2 listopada można zyskać odpust zupełny ofiaro-
wany za zmarłych na zwykłych warunkach. W dniach od 
1 do 8 listopada każdy, kto nawiedzi cmentarz i pomodli 
się za zmarłych także może zyskać odpust zupełny,  
ofiarowany za dusze czyśćcowe. Pamiętajmy jako ludzie 
wierzący, że najlepszą pomocą dla zmarłych jest nasza 
modlitwa i ofiarowana za nich Komunia św.  

 W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Piątek  
i Pierwsza Sobota miesiąca. W czwartek wspólnota 
Chrystus na Krowodrzy zaprasza o 19:00 na comiesię- 
czną adorację Najświętszego Sakramentu. W piątek spo- 
wiadamy od 16:30. W sobotę o godz. 11:00 zapraszamy 
starszych i chorych na Mszę świętą w kaplicy Matki Bo- 
żej, a o 17:15 na różaniec fatimski, który odmówimy  
w górnym kościele. 

 Za tydzień zespół charytatywny będzie zbierał datki 
do puszek na kuchnię św. Jadwigi.  

 W poniedziałek zapraszamy na ostatnie październikowe 
nabożeństwo różańcowe o godz. 18:00. 

 Natomiast od czwartku zapraszamy na różaniec za zma- 
rłych z wypominkami, który odmawiać będziemy w ko-
ściele codziennie, do końca listopada, o godz. 18:00. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Jacek 
Wnorowski (l. 42) z ul. Palacha 11, Stanisław Szym- 
kiewicz (l. 80) z ul. Stachiewicza 13, Krzysztof Bazarnik 
(l. 77) z ul. Rusznikarskiej 13, Krystyna Kozłowska  
(l. 92) z ul. Rusznikarskiej 16 oraz Leszek Okoński (l. 64) 
z ul. Łokietka 53. 

 
  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie 



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda,  
D. Kotas, Ł. Kwiecień,  
dział reklam: D. Kotas 

 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Michał Kowalcze, ks. Paweł Sułko 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Czyściec i dusze czyśćcowe 

Dusze czyśćcowe – według tradycji i nauczania Kościoła 
katolickiego i dogmatyki są to dusze, które przebywają  
w czyśćcu po odbyciu sądu szczegółowego. Jest to bole-
sne dochodzenie duszy do absolutnie doskonałej miłości, 
koniecznej do osiągnięcia szczęścia Nieba. 

Czyściec to miejsce dla osoby umierającej w łasce, ale 
która nie uporządkowała stosunku do rzeczy stworzonych. 
Boże Miłosierdzie dopuszcza możliwość oczyszczenia miło-
ści z egoistycznych przywiązań, do których doprowadziły 
popełnione grzechy. Ciężar kary czyśćcowej zależy od ro-
dzaju oraz liczby popełnionych grzechów. Oczyszczenie 
dokonuje się przez „ogień”, który nie jest fizycznej natury, 
lecz jest bólem duchowym wynikającym z uświadomienia 
sobie miłości Boga i własnych niedoskonałości. Innym 
oczyszczającym cierpieniem jest tęsknota za Bogiem. Ka-
techizm Kościoła Katolickiego podkreśla, że cierpienia 
czyśćcowe są inne niż piekielne (KKK 1031). Po ukończe-
niu oczyszczenia zmarli z czyśćca trafiają do nieba (nie ma 
możliwości przejścia z czyśćca do piekła). 

Pismo Święte nie mówi wprost o istnieniu czyśćca, jednak 
Kościół katolicki wskazuje wyraźne aluzje w Ewangelii Łu-
kasza (Łk 12,58—59), Mateusza (Mt 12,31—32) oraz 
szczególnie we fragmencie Drugiej Księgi Machabejskiej 
(2 Mch 12,43—45): Uczyniwszy zaś składkę pomiędzy 
ludźmi, posłał do Jerozolimy około dwu tysięcy srebrnych 
drachm, aby złożono ofiarę za grzech. Bardzo pięknie  
i szlachetnie uczynił, myślał bowiem o zmartwychwstaniu. 
Gdyby bowiem nie był przekonany, że ci zabici zmar-
twychwstaną, to modlitwa za zmarłych byłaby czymś 
zbędnym, lecz jeśli uważał, że dla tych, którzy pobożnie 
zasnęli, jest przygotowana najwspanialsza nagroda – była 
to myśl święta i pobożna. Dlatego właśnie sprawił, że zło-
żono ofiarę przebłagalną za zabitych, aby zostali uwolnieni 
od grzechu. 

2 listopada – Dzień Zaduszny to święto wprowadzone 
przez zakon benedyktynów z Francji w 998 r. jako dzień 
modlitwy za wszystkie dusze zmarłych. Idea jak i nazwa 
szybko przyjęły się w innych krajach, a od XIII w. wpaso-
wały się na stałe w obrządek listopadowych świąt. W dniu 
tym Kościół wspomina i modli się za wszystkie dusze cier-
piące w czyśćcu. Modlitwy, jałmużna, pokuta ofiarowana 
za dusze pomaga w ulżeniu, a nawet skróceniu kary 
czyśćcowej dla duszy. Modlący się mogą uzyskać i ofiaro-
wać dla dusz cierpiących w czyśćcu odpust zupełny,  
a także odpust cząstkowy. 

Często uznaje się, że 2 listopada to dzień smutku i zadu-
my. Nie do końca tak powinno być. Owszem, po części 
żegnamy tych, których już nie ma wśród żywych, ale  
z drugiej strony radujemy się z ich życia wiecznego i mo-
dlimy się za ich wstawiennictwem o swoje przyszłe życie 
w niebie. 

Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny to również dni za-
dumy, czas odwiedzania grobów najbliższych, okazja do 
spotkania się z rodziną i wspólnych rozmów. Nie rezygnuj-

my z kultywowania tego święta, pokazując również naj-
młodszym, jak ważny jest to dzień dla wszystkich chrze-
ścijan. 

W dzień zaduszny wiele dusz opuszcza miejsce pokuty i za 
specjalną łaską przechodzi do nieba. Tylko w tym dniu 
udział w publicznych modlitwach biorą wszystkie dusze 
bez wyjątku. Wiele dusz w czasie długich lat, jakie  
w czyśćcu przebywają, otrzymują według sprawiedliwości 
Bożej tylko tę jedną ulgę. Ale najwięcej dusz idzie do nie-
ba nie w dzień Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny, 
ale w wigilię Bożego Narodzenia. 
 
Wdzięczność dusz czyśćcowych 

Jak duże znaczenie ma ofiarowana modlitwa za dusze 
czyśćcowe, od dawna jest opisywane w wielu wizjach 
świętych. Potrzeba tej modlitwy jest tak duża, iż święci 
opisują, że dusze często same przychodzą prosić o nią. 
Pomóżmy duszom w czyśćcu przez modlitwę, posty, odpu-
sty, dobre uczynki, odprawianie w ich intencji mszy  
(w tym zwłaszcza gregoriańskich) i przystępowanie do 
komunii świętej. W intencji dusz cierpiących w czyśćcu 
wierni mogą również po spełnieniu ustalonych przez Ko-
ściół warunków uzyskiwać odpusty. 

Katarzyna Emmerich: To, co ktoś dla dusz czyśćcowych 
czyni, czy modli się za nie, czy ofiaruje cierpienia, zaraz 
mu to wychodzi na korzyść i wtedy one są bardzo zado-
wolone, szczęśliwe i wdzięczne. Kiedy za nie ofiaruję moje 
cierpienie, wtedy one modlą się za mnie. 

Anna Maria Lindmayr: Żaden okres mojego życia nie 
był dla mnie tak szczęśliwy i bardziej błogosławiony niż 
czas, który spędziłam z duszami i dla dusz czyśćcowych. 
Bóg wspaniałomyślnie nagradza miłość do dusz czyśćco-
wych i tą drogą najprędzej pomaga nam w cnotach i do-
skonałościach, ponieważ te dusze leżą Mu bardzo na ser-
cu, dlatego że są najbiedniejsze i same już sobie pomóc 
nie mogą. 

 

Przedstawienie dusz czyśćcowych w predelli z 1519 r.  
w ołtarzu głównym dzisiejszego Kościoła ewangelickiego 
w Bad Wimpfen (Niemcy)  

dokończenie na str. 4 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Predella
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bad_Wimpfen


 

 

Uroczystość Wszystkich Świętych 
dokończenie ze str. 1 

W początkach chrześcijaństwa, w obawie przed bałwo-
chwalstwem, nie oddawano czci nikomu ze stworzeń, ani 
ludziom, ani aniołom. Oddawano cześć jedynie Bogu  
w Trójcy Świętej Jedynemu. Pierwszą osobą, która stała 
się przedmiotem kultu, była Najświętsza Maryja Panna 
jako Matka Syna Bożego. Mniej więcej w tym samym cza-
sie narodził się też kult św. Michała Archanioła. Krwawe 
prześladowania Kościoła w I w. rozbudziły także kult mę-
czenników. Dzień ich zgonu uważano za dzień ich naro-
dzin dla nieba. Dlatego już od V w. kult prywatny przero-
dził się w urzędowy, powszechny. W 935 r. papież Jan XI 
ustanowił osobne święto ku czci Wszystkich Świętych, 
wyznaczając je na dzień 1 listopada.  

W Polsce utrwaliła się tradycja odwiedzania w tym dniu 
cmentarzy i grobów naszych bliskich, przypuszczalnie dla-
tego, że jest to dzień wolny od pracy, a następujący po 
nim Dzień Zaduszny jest dniem roboczym. Tradycją są 
również procesje z wypominkami po cmentarzach. W na-
szej parafii taka procesja przechodzi z kościoła do kaplicy 
MB Ostrobramskiej i Panteonu Narodowego. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK  31.10 

Flp 2,1–4; Ps 131;  
Łk 14,12–14 

WTOREK  01.11 

Uroczystość  
Wszystkich Świętych 

Ap 7,2–4.9–14; Ps 24;  
1 J 3,1–3; Mt 5,1–12a 

ŚRODA  02.11  

Wspomnienie  
Wszystkich Wiernych 
Zmarłych 

Mdr 3,1–6.9;  
2 Kor 4,14–5,1;  
Ps 103; J 14,1–6 
 

CZWARTEK  03.11  

Flp 3,3–8a; Ps 105;  
Łk 15,1–10 

PIĄTEK   04.11 
św. Karola Boromeusza, 
biskupa 

Flp 3,17–4,1; Ps 122;  
Łk 16,1–8 

SOBOTA  05.11  
Flp 4,10–19; Ps 112;  
Łk 16,9–15 
 
NIEDZIELA  06.11 
2 Mch 7,1–2.9–14; Ps 16;  
2 Tes 2,16–3,5;  
Łk 20,27–38 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

dokończenie ze str. 2 

SOBOTA  05.11 

06:30 + Krystyna Kantor (od siostrzenicy Sylwii)  

07:00 O błogosławieństwo Boże dla Elżbiety i Wojciecha  

w 39. rocznicę ślubu oraz + Wacław Pieniążek,  

+ Krystyna, Jan Mróz 

07:00 + Janina Jagła (od rodziny Soboli)  

08:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Renaty  

i opiekę Matki Najświętszej i Jezusa na każdy 

dzień życia  

08:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

08:00 + Anna Kuc (od całej rodziny)  

08:00 + Władysław Kapustka (od bratowej Kazimiery  

z dziećmi: Grażyna, Marian, Maria)  

18:30 Za zmarłych działkowców z ROD im. Lewińskiego  

NIEDZIELA  06.11  

06:30 Za Parafian  

08:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla 

Karoliny, Ewy i Bogdana  

09:30 + Bronisław Szura – 7. rocznica śmierci, o szczęście 

wieczne  

10:00 + Adam Permus w 16. rocznicę śmierci, + Maria  

i + Jan Ruman 

11:00  + Stanisław, Leokadia Sroka, Stanisław, Konrad Karcz   

12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest  

12:30  + Maria Lipińska (od Ireny Pekala)  

17:00 + Wiesław Niewitała – msza gregoriańska  

18:30 + Józef, + Karolina, + Franciszka, + Michał  

20:30 + Krystyna Łatak (od Moniki Baran z mężem i dzie-

ćmi z Piątkowca)  

K.H.-Sz. 

Czyściec i dusze czyśćcowe 
dokończenie ze str. 3 

Święty proboszcz z Ars mówi: O, gdyby wiedziano, 
jak wielką moc posiadają te dusze nad Sercem Bożym  
i jakie łaski za ich wstawiennictwem uzyskać, nie byłyby 
tak bardzo opuszczone. Kiedy uprosić chcemy u Boga 
prawdziwy żal za nasze grzechy, zwróćmy się do dusz 
czyśćcowych, które od tak wielu lat żałują za swe grzechy 
w płomieniach ognia czyśćcowego. Trzeba się dużo za nie 
modlić, aby i one modliły się dużo za nas. 

Św. Katarzyna z Bolonii: Często to, co przez świętych 
w niebie uzyskać nie mogłam, otrzymałam natychmiast, 
kiedy zwróciłam się do dusz w czyśćcu. Przyczyną tego – 
jak podaje Anna Maria Lindmayr – nie jest to, że nas du-
sze czyśćcowe wysłuchały, ale to, że Bóg nas wysłuchał 
ze względu na Jego Miłość do tych biednych dusz, które 
Bóg bardzo kocha. 

Modlitwa do Matki Boskiej za dusze w czyśćcu 
Najświętsza Panno Nieustającej Pomocy, Matko Litościwa, 
racz spojrzeć na biedne dusze, które sprawiedliwość Boża 
w płomieniach czyśćcowych zatrzymuje. Drogie są one dla 
Twojego Boskiego Syna, zawsze Go one kochały i teraz 
pałają żądzą oglądania i posiadania Go, lecz nie mogą 
przerwać swych więzów, a ogień okrutny je pożera. Niech 
się więc wzruszy Twoje serce, Litościwa Matko, pospiesz  
z pociechą dla dusz, które Cię zawsze kochały i teraz ślą 
swe westchnienia do Ciebie. Dzieci to są Twoje, bądź więc 
ich pomocą, nawiedzaj je, osłabiaj im ich męki, skróć ich 
cierpienia i nie zwlekaj z ich wybawieniem. Amen. 

Ł.K. 

W tym roku przypada jubileusz 25-lecia istnienia przy naszej 
parafii Młodzieżowego Domu Kultury im. Św. Jadwigi 
oraz 10-lecia Centrum Kultury im. Św. Jadwigi. Z tej 
okazji we wtorek 8 listopada odprawimy uroczystą Mszę św. 
dziękczynną o godz. 18:30, po której zapraszamy na część 
artystyczną do sali teatralnej. Serdecznie zapraszamy szcze-
gólnie uczestników zajęć wraz z rodzicami lub opiekunami 
oraz wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób byli i są związa-
ni z Młodzieżowym Domem Kultury oraz Centrum Kultury 
im. Św. Jadwigi. Szczegółowe informacje o uroczystości 
znajdziemy na plakacie przy wyjściu z kościoła. 


